
Motion till riksdagen 

1988/89:A472 

av Gunilla Andre och Bengt Kindbom (båda c) 

Regionalpolitiskt stöd till Skaraborgs län 

Norra länsdelen 

Utanför det etablerade stödområdet kan tydligen situationen bli hur allvarlig 

som helst utan att några regionalpolitiska åtgärder vidtas. Att stöd skall 

kunna utgå i särskilda fall är inget bra besked för en kommun att ha med sig 

när man vill intressera företag för etablering. Företagen vill redan i 

utgångsläget veta de villkor som kommer att gälla. Kommunerna och deras 

näringspolitiska organ för på detta sätt en ojämn kamp gentemot de 

kommuner där lokaliseringsstöd utgår. 

r Karlsborgs, Töreboda och Gullspångs kommuner måste lokaliserings

stöd kunna utgå vid nyetablering eller utökad verksamhet hos befintliga 

företag. 

Hela Sverige skall leva 

Inom ramen för denna kampanj har en rad insatser aktualiserats för att 

främja landsbygdsutvecklingen. För att arbetet inte skall stanna vid en 

kampanj krävs det ekonomiska resurser för att följa upp olika projekt. Vi 

föreslår därför att 3 miljoner kroner av länsanslaget tillförs Skaraborgs län 

för fullföljande av kampanjen Hela Sverige skall leva. 

Utlokalisering av statliga myndigheter 

En annan regionalpolitisk fråga av största betydelse för Skaraborgs län är 

utlokalisering av statliga myndigheter eller företag. Skaraborgs län har inte 

fått del av någon av de utlokaliseringar som genomförts sedan 1970-talet. 

Den statliga verksamhet som utgörs av de militära förbanden. staberna och 

skolorna har minskat i omfattning och risk finns för yttrligare neddragningar. 

Den obalans och överhettning som den snabba tillväxten i Stockholm leder 

till måste brytas. Allt tyder på att en ny omgång utlokalisering är nödvändig. 

Riksdagen bör därför besluta att en plan för utlokalisering av statliga 

myndigheter skall föreläggas riksdagen och att län och regioner som tidigare 

inte erhållit någon etablering skall komma i första hand. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l .  att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om lokaliseringsstöd för etableringar i kommunerna 

Gullspång, Töreboda och Karlsborg. 
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2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om länsanslag för landsbygdsutvecklingsprojekt, 

3. riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om en plan förutlokalisering av statliga myndigheter 

och företag, 

4. riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att län som 

hittills inte fått del av statliga utlokaliseringar skall komma i första 

hand för sådana lokaliseringar. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Gunilla Andre (c) Bengt Kindbom (c) 

Mot. 1988/89 

A472 
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